LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH PHƯỚC
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
	C CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 183/CĐGD

Bình Phước, ngày  23  tháng 9  năm 2019

            V/v tuyên truyền, vận động tham gia
                 Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu
              90 năm lịch sử vẻ vang của Đảng
Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Công văn số: 276/LĐLĐ ngày 19/9/2019 của Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Phước về việc tuyên truyền, vận động tham gia Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu 90 năm lịch sử vẻ vang của Đảng.
Nhân kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Công sản Việt Nam, để nâng cao nhận thức, ý thức chính trị, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, đảng viên  trong toàn ngành. Thông qua cuộc thi để tiếp tục tuyên truyền, đẩy mạnh học tập, làm theo tư tửng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh sâu rộng, góp phần đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống và những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. Công đoàn ngành Giáo dục Đào tạo tỉnh đề nghị Các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp với chuyên môn triển khai cuộc thi đến từng cán bộ, giáo viên nhân viên.
2. Tuyên truyền, chia sẻ thông tin về cuộc thi trên mạng xã hội (Zalo, facebook, lotus …), đăng tải trên website của đơn vị, … cổ vũ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tích cực tham gia cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu 90 năm lịch sử vẻ vang Đảng cộng sản Việt Nam trên mạng xã hội VCNET (tại dịa chỉ website hh://vcnet.vn hoặc tải ứng dụng VCNET từ Apple sotre nếu dùng hệ điều hành IOS, hoặc từ CH Play nếu dùng hệ điều hành Android); đưa nội dung cuộc thi trắc nghiệm đến chi bộ để triển khai đến đảng viên tìm hiểu, tham gia.
3. Treo banner và dẫn đường tới các cuộc thi trên mạng xã hội VCNET trên trang thông tin điện tử của đơn vị mình.
4.  Thể lệ, tư liệu tham khảo cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ http://vcnet.vn hoặc địa chỉ http://dangcongsan.vn/cuoc-thi-trac-nghiem-tim-hieu-90-năm-lich-su-ve-vang-cua-dang-cong-san-viet-nam.htm1
Đây là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày Thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2020), đề nghị các Công đoàn cơ sở tích cực triển khai thực hiện.

	Nơi nhận :
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT CĐN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
            CHỦ TỊCH

             (Đã ký)

     Đỗ Thanh Dũng